(زرگر، ۱۳۷۲: ۵۲) از این رو، وقتی آنها دریافتند از طریق قرارداد ۱۹۱۹ نمی‌توان به این نتایج و خواسته‌ها رسید، بر آن شدند زمینه را برای کودتای ۱۹۲۱ م فراهم کنند تا بتوانند به کمک حاکمی مقتدر، از تبلیغات کمونیستی جلوگیری کنند؛ از مصون ماندن هندوستان مطمئن شوند؛ از حوزه‌های نفتی پاسداری کنند و نیز همسایه مناسبی برای عراق به وجود آورند. این اهداف، در مجموع، انگیزه حمایت انگلیس از کودتا را تشکیل می‌دهد که از سال ۱۳۰۴ ش (۱۹۲۵ م) به پادشاهی رضاخان انجامید. چون رضاخان به سلطنت رسید، انگلیس، نخستین دولتی بود که رژیم جدید ایران را به رسمیت شناخت، البته این رسمیت، مشروط به پایبندی ایران به تعهدات و پیمان‌هایی بود که میان ایران و انگلیس به امضا رسید. به دنبال آن، دیگر دولت‌هایی که با این کشور روابط سیاسی داشتند، رژیم جدید ایران را به رسمیت شناختند.

به این ترتیب، مجلس مؤسسان که به منظور تعیین امر سلطنت تشکیل شد، در سال ۱۹۲۵ م با تغییرهایی که در چند اصل از اصول قانون اساسی صورت داد، سلطنت را به رضاخان تفویض کرد. رضاخان در سال ۱۳۰۴ ش (۱۹۲۶ م) به طور رسمی تاج‌گذاری کرد و نام خود را از رضاخان به رضاشاه تغییر داد.

اصلاحات اقتصادی در راستای شرایط سیاسی و اجتماعی کشور

انگلستان با انعقاد قرار داد ۱۹۱۹ م، عملاً مالکیت همه‌جانبه کشور را در اختیار گرفت. (عباسی، ۱۳۵۸: ۲۲۱)